D fueri-

fuerimus, faciemus tibi gaudium. Nam Reguel pater puellæ iurauit se non daturum eam uiro alieno, qui non sit de sua familia, sicut præcepit Moses dare quenq; filiam suam ei, qui est de sua familia, cui simul etiam det quecuncq; haber. Respödit puer & dixit ad Angelū. Mi frater Azaria, Ego audiui de puella ista, quod nuplerit septem uiris, qui omnes mortui fuerunt prima nocte. Ego autem unicus filius sum matrī meæ & patri meo, atque timeo ne & ego forte moriar, sicut priores illi mariti. Nam dæmonium penes eam est, quod nulli homini nocet, nisi ei uiro cui nuptum datur. Propterea ego timeo, ne forte moriar, ac ita deducam canicē patris mei & matris meę, cum dolore in sepulchrum. Quo facto, non habent alium filiū qui sepiet eos. Tunc dixit ad eum Angelus. Non uenit tibi in mentē, quod præcepit tibi patertuus, ut non ducas uxorem nisi de familia patris tui. Nunc ergo mi fili, acquiesce consilio meo, duc eam, tua enim uxor esse debet. Cæterum quod ad dæmonium attinet, de quo locutus es, ne sis sollicitus quicquam, quin hac ipsa nocte, qua duxeris eam in uxorē, atq; ingressus fueris thalamū, accipito cor & iecur, & pone ea super ignē, donec fumare incipiānt, quo facto, mox atq; dæmon fumū odoratus fuerit, fugā dabít, nec unq; ad eam in aeternū redibit. Cumq; uolueris loqui cum ea, state ambo tu & ipsa, atq; orate corā Domino Deo benedicto, hūc in modū dicentes. Nam deus misericors & clemens est, & miserebitur uestri. Nec est quod timeas tibi. Quoniam ipsa tibi preparata est ab exordio mundi. Tu quoq; sepelies eam. Atq; cum ea uenies ad patrem tuum. Et pariet tibi filios, unde tibi gaudium erit. Hæc uerba cum audiuit puer, captus est amore puellæ, antequam uideret eam. Factumq; est cum ingrederentur urbē, ut obiuraret ei, quam cum salutassent, dixit ad eū Angelus, hæc est puella ista. Post quæ ingressi sunt domum Reguelis, patris eius. Dixitq; Reguel ad Adna uxorē suam. Puer iste similis est Tobiae, filio fratrī

D 2 mei,

## טובייה

בעשה טמיותה. כי רעואל אבֵי הצעקה נטעע טלא יתגעה לאיש וזה אשר לא מומשפתה בטורת משה שיזה לו על ביהלו ובל אשר יש לו. עפה הצעקה ואמר למלאך עזירה אורי אבֵי שמעתי על הצעקה שבסמת לשבעה אנשים וכילם מות בלילה ראשונה ואבֵי יודה לאמוי ולאכוי ומוטרא אבֵי שמא אמות זס אבֵי בראשונם כי חشد הוווח עפה ואיתו פזיה לכלום אדם כי אם לאיש לאיש אשר יתגעה לה ועל זה אבֵי מוטרא פּו אמות ואוריד את שיבת אבֵי ראמוי בברעה שאוליה ואין להם בד' אחר לחוברים או אמָר לו למלאך ולא חובה בדבר אשר צוד אבֵיכן טלא הצעקה אשר אלא מומשפתה אבֵיכן ועפה בני שמע בחולין והצעקה כי לך מידה לאשה ובעד חشد אשר אפּמְר בלאו אל פרדא כי בז' עלה הלילה תקחנה ובשחכּת לזופה חוץ הלב והכבד ותנו עלי' אש עד שיעשו ובשעירית השר יברוח ולא ישוב עוד עד עילם וכשחרץ לשבני הקדוש ברוך הוא ואמרו בה כי אל רחומות וחתפּלור לשבני הקדוש ברוך הוא ואמרו בה כי לך מירון וחנינו הוּא. והוא ירhom עלי'ם ואל פּרא כי לך היא מרכיבת משות ימי בראשית ראותה תקברתה איתה ועמה תפּוא אל אבֵיך ובני תולדך לך בשמחתה וכסמווע הצעק פרדברים האלה קשיה נפשו בעדרה חודם שיראפה וכיון שׂרבּסָה בעיד פצעה לו ונשאלה לשלים הוּא וריהא. ואמר לו למלאך זאת הצעקה או בבקש' בביות רעואל אבֵיכו ואמר רעוא לערצתך אשתו זה תעער דופּה לטוביה בז אחוי אד שאל